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1. Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslår Søren Gøtzsche 

Repræsentantskabsmødet valgte enstemmigt Søren Gøtzsche som dirigent. 

 

Dirigenten konstaterede at mødet var retmæssigt indkaldt. 

 

Dirigenten gennemgik herefter dagsordenen. 
 

Antallet af stemmer og tilstedeværende ved fremmøde og med fuldmagt på 
repræsentantskabsmødet blev opgjort til følgende: 

25 deltagere i alt 

24 stemmeberettigede i alt inkl. 8 fuldmagter, og heraf andrager bestyrelsen 5 stemmer. 

 
Klubbernes stemmefordeling følger bestemmelserne i DHU’s vedtægter. Klubbernes 
medlemstal pr. 1.  januar 2022 (tallene indrapporteret til medlemstal.dk for 2021) lægges til 
grund. 

Følgende klubber var repræsenteret med følgende stemmeberettigede: 

• Københavns Hockeyklub (2 stemmer): Morten Reynhard + en fuldmagt fra KH og 
Gentofte på tre stemmer 

• Kalundborg Hockey Klub (2 stemmer): Bettina Eriksen og Charlotte Anderson 

• Hockeyklubben Odin Odense (3 stemmer): Sune Vork Steffensen og Elisabeth Muth 
Andersen + en fuldmagt 

• Orient Lyngby (1 stemme): Claus C. Carøe med fuldmagt fra Orient 

• Slagelse Hockeyklub (3 stemmer): Trine Moll Christensen, Peter Eghøje og Kristian 
Refnov 

• Sørbymagle Hockeyklub (1 stemme): Jonas Jensen 

• Vestegnens Hockeyklub (2 stemmer): Heidi Hansen med fuldt for Vestegnen 

• Hørning Hockey Klub (1 stemme): Andreas Østerbye + fuldmagt fra Marselisborg. 

 
Bestyrelsen var repræsenteret med følgende: 

Peter Nordam, Henrik Nielsen, Henrik Ehlers, Niels Henrik Sørensen og Louise Smedegaard. 

 
Gæster/Tilhørere:  
H P Hansen – Æresmedlem 
Tobias Mourier - Udviklingsudvalget 
Tenna Grønsdal og Jens Hald – Turneringsudvalget 

Benny Berthelsen – DHU udviklingskonsulent 

Keld Andreassen – Sekretariatet, Idrættens Kompetence Center (IKC) Administrationen 
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2. Forpersonen og udvalgsforpersoner aflægger bestyrelsens beretning for året 2021. 

DHU bestyrelsens årsberetning for 2021 

Forperson Peter Nordam supplerede den skriftligt fremsendte beretning med mundtligt 

indlæg om følgende fire temaer/områder: 

 

Covid19 

Desværre berørte Covid 19 os igen i 2021. Indendørsturneringen blev aflyst, men heldigvis 

kunne udendørsturneringen gennemføres 

Bestyrelsen har arbejdet med forretningsorden og årshjul, samt udvalgenes arbejde. 

DIF har valgt ny formand i 2021. Hans Natorp og DHU har fået Frans Hammer som 

kontaktperson. 

 

DIF 

Peter redegjorde for den netop afsluttede strategiperiode 2018-2021 og fortalte at ny 

strategiaftale for 2022-2025 er indgået med DIF. Der har været et fortrinligt samarbejde med 

DIF’s bestyrelse, DIF konsulenter og hockey Danmark ved udarbejdelse af omstående 

strategispor. 

De overordnede strategispor for 2022-2025 vil være: 

• Dansk Hockey Union vil udvikle hockeysporten, så den bliver mere attraktiv at dyrke 

for flere 

• Dansk Hockey Union vil styrke klubbernes udvikling og de frivilliges kompetencer 

(ledere, trænere og officials) 

 

Internationalt  

Fra EHF og FIE har der selvsagt også været mange udfordringer pga. Covid 19. Peter 

orienterede om arbejdet i de to internationale forbund. 

DHU er meget glade for den inddragelse af bl.a. dommere og officials til internationale 

opgaver, som sker gennem EHF og det er vigtigt der er bred opbakning til dette arbejde i hele 

Hockey Danmark. 

 

Tak 

Peter sluttede sin beretning af med at sige stor tak til alle klubberne, tak til udvalgene, tak til 

bestyrelsen og tak til sekretariatet og udviklingskonsulenten. 
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Udvalgsforpersoner aflægger beretning for 2021 

 

Turneringsudvalget v. Louise Smedegaard 

Louise berørte følgende punkter: 

Covid-19 har desværre også i 2021 præget Turneringen. Det har været slemt og en hård 

periode at komme igennem. Heldigvis fik vi afviklet udendørs turnering og pokal. 

Der er afholdt givtige dialogmøder med klubberne. 

 

Efter sommerferien 2021, har vi heldigvis kunne starte op på næsten normal vis. Der har 

været stor hjælp fra klubberne og fleksibilitet, hvis kampe eller runder skulle flyttes. Tak for 

det. 

Udvalget har haft en evaluering af turneringsformen ud fra de kommentarer der har været i 

brugerundersøgelsen til klubberne. 

Louise sluttede af med at takke udvalgsmedlemmerne for det store arbejde. 

Tak til klubberne og tak til sekretariatet. 

 

Eliteudvalget v. Niels Henrik Sørensen 

Niels Henrik fortalte kort om U21 herrelandsholdets bedrifter, specielt er der blevet trænet 

flittigt, når nu alle stævner var aflyst pga. Covid19.  

Der har også været træningspas for U16 og U18, hvilket har været rigtig givtigt. Tak til 

klubberne for godt samarbejde. 

Der er indgået tøjsponsor aftale med Capelli sport. 

Tak til trænere/holdledere for den store indsats. 

Appel om at klubberne kan hjælpe med indendørs træningstider til landsholdene til vinter. 

 

Klubberne anmodes om hjælp til at finde dygtige kandidater til de vakante holdleder poster til 

landsholdene. 

 

Udviklingsudvalget v. Tobias Mourier udvalgsmedlem, da der var afbud fra Tobias Kaarsbo 

Tobias fortalte om udvalgets kerneområder pt.  

Hockey 5, Videreudvikling af uddannelserne, Revidering af klubhjælpen og Frivillighed. 

Specielt blev nævnt de internationale udviklingsforløb, som repræsentanter fra klubber har 

deltaget i: Youth Leadership Festival, EHF/KNHB-projekt (TWINNING) og 

”Aspiring and Inspiring Youth Leaders.” Projekterne har været stærkt berørt af Covid19, men 

forventes fortsat at have stor betydning for deltagerne. 

Der er fortsat fokus på kommunikationskanalerne og hvordan de giver bedst effekt. 

Udvalget anmoder om hjælp til at finde flere medlemmer. 
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Tre nominerede til udviklingsprisen 2021: 

Der var tre nominerede: 

Rieke Andersen, Hørning/Marselisborg Hockey Klub  

Heidi Hansen og Jens Sindberg, Vestegnens Hockey  

Bettina Eriksen, Kalundborg Hockey Klub 

Prisen gik til Heidi Hansen og Jens Sindberg. 

Stor applaus og tillykke. 

 

Ildsjæleprisen 2021  

Prisen blev givet til Marianne Larsen. 

Stor applaus og tillykke. 

 

IKC’s Appeludvalg 

En afgørelse vedrørende brug af spillere i forbindelse med pokalkamp, og 

en afgørelse vedrørende værtskab i sidste spillerunde udendørs. 

 

Der var enkelte spørgsmål og kommentarer til Eliteudvalget appel om haltid, om der allerede 

nu er datoer til de haltider der mangler til landsholdene? 

Niels Henrik forklarede at der skrives ud om haltider så snart disse kendes. 

 

Alle beretninger blev suppleret med præsentationsslides (medsendt dette referat). 

 

Repræsentantskabet godkendte herefter hele den samlede bestyrelsesberetning. 

 

3. Præsentation af revideret regnskab for 2021 til godkendelse og budget for 2022. 

Jf. udsendt Årsrapport 2021 og budget 2022 for Dansk Hockey Union. 

 

Regnskab 2021 

Henrik Nielsen henviste til det udsendte materiale og gennemgik kort de væsentligste områder 
i regnskabet.  

 

Kommentarer til regnskabet: 
Jonas Jensen, Sørbymagle spurgte om flere penge til Eliteområdet. Evt. med støtte fra 
klubberne. 
Henrik og Niels Henrik svarede, at det er der fokus på, og budgetterne bliver nøje gennemgået 
for at finde flere penge. Ud over dette er det vigtigt med den opbakning og støtte klubberne 
giver. 

 
Andreas Østerbye, Hørning. Spørger om der kan sættes midler af til at skaffe flere 
medlemmer? 

Benny svarer at der kan søges støtte til rekrutteringsmaterialet via Klubhjælpen 



    DHU Repræsentantskabsmøde 20. marts 2022 6 

 

Trine Moll, Slagelse spørger om der kan skaffes flere penge via Sponsorarbejde?  
Peter svarer at det er et område rigtig mange forbund kæmper med inkl. DHU, samt at det er 
et område som både DIF og IKC arbejder med.  
 

Bettina Eriksen, Kalundborg spørger om der kan meldes hurtigere ud omkring priser for at 
deltage i landsholdsturneringer? 

Niels Henrik tager det med til holdlederne. 
 
Sune V. Steffensen, Odin. Sponsoraftaler spørger om de kanfrigive nogle beløb og om der kan 
laves et samarbejde på tværs af klubberne? Niels Henrik tager også det med til udvalget, og 
alle de andre gode idéer. Meget af arbejdet ligger hos holdlederne, som der jo desværre 
mangler personer til.  
 

Alle kommentarer blev taget til efterretning af bestyrelsen. 
Repræsentantskabsmødet godkendte herefter enstemmigt regnskabet for 2021. 
 

Budget 2022 

På samme måde gennemgik Henrik også budgettet for 2022. 

Peter uddybede årsagerne til det budgetterede underskud. 
 

Der var ingen kommentarer eller spørgsmål. 

 
Budgettet for 2022 blev herefter godkendt. 

 
4. Indkomne forslag: 

Dirigenten gennemgik alle forslagene. Først lovforslag og derefter turneringsreglementet. 
(Se alle indkomne forslag allersidst efter referatet). 
 
Ændringsforslag til DHU’s vedtægter – Repræsentantskabsmødet marts 2021 
Gennemskrivning – konsekvensrettelse fra formand/formænd til forperson/forpersoner. 
 
OK, ingen kommentarer. 
Forslaget enstemmigt vedtaget. 
 
 
Ændringsforslag til Turneringsreglement – Repræsentantskabsmødet marts 2021 
Paragraf 1.3 Turneringsudvalgets rolle 
Præcisering - FIH rules of hockey. 
 
OK, ingen kommentarer. 
Forslaget enstemmigt vedtaget. 
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Paragraf 2.5.2 Holdskemaer 
Præcision af, hvornår en kamp anses for værende afsluttet, og at der ikke længere kan ændres 
i en kamprapport eller på kampens udfald. 
 
OK, ingen kommentarer. 
Forslaget enstemmigt vedtaget. 
 
Paragraf 3.2. Klubskifte og holdfællesskaber  
Minimum fire kampe i grundspillet. 
 
Enkelte kommentarer, som både støttede op om forslaget og til præciseringer, blev taget til 
efterretning.  
Ændringer: ”du” fjernes /erstattes af ”spillere” 
Herefter blev forslaget sat til afstemning. 
For: 17 
Imod: 4 
Blank: 3 
Forslaget blev vedtaget. 
 
Paragraf 6 Afvikling af kampe  
Klarhed over, hvem der står noteret som den arrangerende klub og derved den ansvarlige for 
afvikling af kampe.  
 
Enkelte opklarende spørgsmål blev besvaret. 
Kan der angives i turneringssystemet, hvem der er kontaktperson/ansvarlig? Nej, den funktion 
er desværre ikke i systemet, men turneringsudvalget vil tage det med i den træneroversigt der 
bliver sendt ud.  
 
Forslaget blev herefter enstemmigt vedtaget. 
 
Paragraf 9.1. Spillere – Karantæne  
Præcisering grundet modsigelser i den nuværende formulering. 
 
Enkelte kommentarer, som turneringsudvalget tager til efterretning. 
 
Ændring: ”Det karantæneudløsende”… 
 
Forslaget blev herefter enstemmigt vedtaget. 
 

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen: 
Efter tur afgår Peter Nordam (Forperson). Peter Nordam er villig til genvalg for en toårig 
periode. 
 
Der var ingen modkandidater og Peter Nordam blev enstemmigt valgt  
 
Udenfor tur afgår økonomiansvarlig Henrik Nielsen. Posten er åben, og der skal vælges en 
person for en 1-årig periode. 
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Peter redegjorde for situationen omkring den manglende post til bestyrelsen, og at det kan 
ende med indkaldelse til ekstraordinært repræsentantskabsmøde. 
 
Ingen ønskede at stille op, og posten er derfor Vakant.  
Repræsentantskabet gav derfor bestyrelsen mandat til at besætte den vakante 
økonomiansvarlig post og samtidig anmodede bestyrelsen om at udfylde posten hurtigst 
muligt.   
 

6. Valg af udvalgsforpersoner: 

Efter tur afgår Louise Smedegaard som forperson for Turneringsudvalget og Tobias Kaarsbo 
som forperson for Udviklingsudvalget (begge valgt for en 2-årige periode). Begge er villige til 
genvalg for en ny 2-årig periode. 
Der var ingen modkandiater, Louise Smedegaard og Tobias Kaarsbo blev enstemmigt valgt. 

 

 IKC’s Amatør- og Ordensudvalg: 

Til at bistå udvalget omkring forståelse af hockey-sporten og dens anordninger afgår efter tur 
Trine Moll fra Slagelse og Bettina Eriksen fra Kalundborg. 

Begge er villig til genvalg og blev enstemmigt genvalgt for en to årig periode. 

 
7. Valg af revisor: 

Bestyrelsen foreslår, at Ernst & Young vælges som den statsautoriserede revisor, som herefter 
blev enstemmigt genvalgt. 
 

8. Eventuelt 

Jonas Jensen, Sørbymagle startede en dialog omkring reglen om gule kort/point/karantæne i 
turneringsreglementet. Fungerer reglen efter hensigten, eller kan der arbejdes hen mod 
justeringer? 
Dialogen var der også under afstemning af forslagene vedr. turneringsreglementet. Yderligere 
kommentarer og input fra salen blev taget til efterretning. 
Processen er herfra, at turneringsudvalget arbejder videre med reglementet, og involverer 
klubberne i, hvordan reglementet kan forbedres. 
 
Jonas Jensen, Sørbymagle spurgte til afholdelse af DM/Slutspil. Kan konceptet udvides eller kan 
man gøre mere ud af arrangementet som arrangørklub? Og er der hjælp at hente for DHU? 
Louise svarer at det er arrangørklubben der står for alt det praktiske, festlige indslag etc. DHU 
står for afviklingen af kampene. 

Flere input og gode idéer fremkom og blev taget til efterretning. 
 
Sune V. Steffensen, Odin undrede sig over hvorfor Hockey ikke kan komme i TV på lokale 
stationer når Petanque og Floorball kan?  
Benny svarer at det er Sport Liveman skal indgå en aftale med. Vi har forsøgt at få lavet en 
aftale med dem. Der arbejdes videre med det og hvis nogen kender personer hos Sport Live, så 
sig endelig til. 

Bettina, Kalundborg sigerstor tak til Henrik Nielsen. Det har været en fornøjelse at arbejde  

sammen med dig. Applaus fra hele salen. 
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Der var ikke flere punkter til eventuelt og ikke flere der ønskede ordet, så dirigenten overlod 
herefter ordet til forpersonen Peter Nordam. 
 

Peter sluttede af og nævnte bl.a. Euro Games, branding af Hockey i DK og DM-ugen i Aalborg. Peter 
takkede personligt og på bestyrelsens vegne Henrik for det fine samarbejde og måden at bestride 
posten som økonomiansvarlig samtidig med at udfylde holdlederroller på fin vis over en lang 
årrække. . Til slut takkede Peter t klubberne for deres deltagelse og engagement ved dagens møde    

 
Peter overrakte herefter lidt godt til dirigenten. 
Tak til forsamlingen og bestyrelsen for et godt møde.  
 
H P Hansen styrede den officielle afslutning af mødet med: 

Tre gange Hurra for DHU 

 
 
Dirigent: Søren Gøtzsche  
 

Dato: 20-03-2022 Underskrift: __ ________________________ 
 
Referent: Keld Andreassen, Teamleder i Administrationen for IKC   
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 Indkomne forslag: 
 

Der er kommet følgende forslag forud for repræsentantskabsmødet: 
Fra: Ændringen vedr.: Paragraf: Kontakt: 
Bestyrelsen DHU’s vedtægter Gennemskrivning – 

konsekvensrettelse 
fra formand til 
forperson 

Peter Nordam 
peterdhu@hotmail.com 
4326 2375 

    

Bestyrelsen Turneringsreglementet §1.3 – 
Turneringsudvalgets 
rolle 

Louise Smedegaard 

hansi_loui@hotmail.com 
2334 7164 

Bestyrelsen Turneringsreglementet §2.5.2 - Holdskemaer Louise Smedegaard 
hansi_loui@hotmail.com 
2334 7164 

Københavns 
Hockeyklub 

Turneringsreglementet §3.2 – Klubskifte og 
holdfællesskaber 

Københavns Hockeyklub 
khformand@gmail.com 
40 23 04 60 

Bestyrelsen Turneringsreglementet §6 – Afvikling af 
kampe 

Louise Smedegaard 
hansi_loui@hotmail.com 
2334 7164 

Bestyrelsen Turneringsreglementet §9.1 – Karantæne Louise Smedegaard 
hansi_loui@hotmail.com 
2334 7164 

 
 

mailto:peterdhu@hotmail.com
mailto:hansi_loui@hotmail.com
mailto:hansi_loui@hotmail.com
mailto:khformand@gmail.com
mailto:hansi_loui@hotmail.com
mailto:hansi_loui@hotmail.com
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Ændringsforslag til DHU’s vedtægter – Repræsentantskabsmødet marts 2021 
Gennemskrivning – konsekvensrettelse fra formand/formænd til forperson/forpersoner 

Forslag: Konsekvensrettelse fra formand til forperson 

Motivation: Modernisering af betegnelser for at understøtte at hockey er for alle. 

 

Ændringsforslag til Turneringsreglement – Repræsentantskabsmødet marts 2021 
Paragraf 1.3 Turneringsudvalgets rolle 
Nuværende tekst: Udover de til enhver tid gældende internationale regler for fieldhockey og 

halhockey, kan turneringsudvalget fastsætte lokale retningslinjer vedrørende regler og 

baneforholdene.  

Tilføjelse: Udover de til enhver tid gældende internationale regler for fieldhockey og halhockey (FIH 

rules of hockey), kan turneringsudvalget fastsætte lokale retningslinjer vedrørende regler og 

baneforholdene.  

Motivation: Denne tilføjelse for at præcisere, hvilket internationale regelsæt vi spiller efter. 

 

Paragraf 2.5.2 Holdskemaer 

Nuværende tekst: En repræsentant fra hvert hold skal indberette eventuelle uenigheder og/eller 

underskrive kamprapporten umiddelbart efter endt kamp dog senest 5 timer efter slutfløjt.  

Tilføjelse af tekst: En repræsentant fra hvert hold skal indberette eventuelle uenigheder og/eller 

underskrive kamprapporten umiddelbart efter endt kamp dog senest 5 timer efter slutfløjt. Når 

begge repræsentanter har underskrevet kamprapporten anses kampen for værende afsluttet.  

Motivation: Præcision af, hvornår en kamp anses for værende afsluttet, og der ikke længere kan 

ændres i en kamprapport eller på kampens udfald. 

 

Paragraf 3.2. Klubskifte og holdfællesskaber  

Nuværende formulering: Indendørsturneringen består af et grundspil og et slutspil. Hvis du har 
optrådt for en anden udenlandsk klub, skal du have spillet minimum to kampe i grundspillet for at 
kunne spille i slutspillet. 
  
Forslag til ny formulering:   
Indendørsturneringen består af et grundspil og et slutspil. Hvis du har optrådt for en anden 
udenlandsk klub, skal du have spillet minimum fire kampe i grundspillet for at kunne spille i slutspillet. 
  
Motivation: Vi har set eksempler på, at en klub henter udenlandske spillere, som har spillet hele 
indendørssæsonen i respektive hjemlande og derefter deltager i 1 spillerunde (2 kampe) i Danmark 
og derfor er spilleberettiget i det danske slutspil jf. de nuværende gældende regler. Vi mener ikke at 
denne praksis af import af udenlandske spillere til de afgørende kampe er i spillets ånd og desuden 
medvirker til at turneringen bliver afviklet på unfair vilkår.  
Vi har ikke intet imod at udenlandske spillere deltager i den danske indendørsliga, de skal blot 
beslutte sig for hvilket land de vil spille i.  
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Derfor vil det også gøre det sværere for danske klubber at importere udenlandske spillere til 
afgørende kampe, såfremt de skal spille minimum 4 indendørs kampe inden slutspillet indendørs.   
 

Paragraf 6 Afvikling af kampe  

Nuværende tekst: Den klub, der efter turneringsplanen står som den arrangerende klub 

(hjemmeklubben) er ansvarlig for baneklargøring (mål, opkridtning, hjørneflag) og levering af bolde til 

kampen. 

Forslag til tekst: Den klub, der efter turneringsplanen står som den arrangerende klub (klubben, hvis 

bane der spilles på, eller en repræsentant fra den klub, der har lånt banen) er ansvarlig for 

baneklargøring efter banetypens standarder, mål, hjørneflag og levering af bolde til kampen. 

Motivation: Da der ved flere lejligheder spilles flere kampe på samme dag på samme bane, er der 

brug for klarhed over, hvem der står noteret som den arrangerende klub og derved den ansvarlige for 

afvikling af kampe.  

 

Paragraf 9.1. Spillere – Karantæne  
Nuværende tekst: Hvis en spiller inden for en udendørssæson opnår 11 minutters udvisning eller 

mere på baggrund af gule kort i samme turneringsrække, eller inden for en indendørssæson opnår 6 

minutters udvisning eller mere på baggrund af gule kort, udelukkes spilleren fra at deltage i den 

pågældende turneringsrække i én kamp. Det er klubbens eget ansvar at tildele den pågældende 

Spiller, der har modtaget sit andet gule kort én kamps karantæne såfremt det andet gule kort 

modtages i den første kamp på en dag, hvor holdet har to kampe. Sker dette ikke vil der være tale 

om brug af ulovlig spiller og 3.1.1 træder i kraft. Turneringsudvalget er forpligtet til at ajourføre listen 

med gule kort på Dansk Hockey Unions hjemmeside således, at klubber altid kan se hvilke spillere, 

der skal idømmes karantæner. 

Forslag til ændring: Hvis en spiller inden for en udendørssæson opnår 11 minutters udvisning eller 

mere på baggrund af gule kort i samme turneringsrække, eller inden for en indendørssæson opnår 6 

minutters udvisning eller mere på baggrund af gule kort, udelukkes spilleren fra at deltage i den 

pågældende turneringsrække i én kamp. Det er klubbens eget ansvar at tildele den pågældende 

spiller, der har opnået det maksimale antal point én kamps karantæne i den næstkommende kamp. 

Sker dette ikke vil der være tale om brug af ulovlig spiller og § 3.1.1 træder i kraft. 

Turneringsudvalget er forpligtet til at ajourføre listen med gule kort således, at klubber altid kan se 

hvilke spillere, der skal idømmes karantæner. 

Motivation: Præcisering grundet modsigelser i den nuværende formulering. 

 


